Allgemeine Tarifpreise für die Versorgung mit Wasser Preise für die Wasserversorgung von Nicht-Haushaltskunden (Gewerbe und sonstiger Bedarf) gültig ab 01.07.2024



Arbeitspreis

netto/m³	brutto/m³
1.36 €	1.46 €

Systempreis

			Systempreis pro Abnahmestel l e	Systempreis pro Abnahmestelle
Verbrauchsklasse	von	bis	(netto/Jahr, gerundet)	(brutto/Jahr, gerundet)
1	0,0 m³	79,9 m³	172.38 €	184.45 €
2	80,0 m³	249,9 m³	411.63 €	440.44 €
3	250,0 m³	499,9 m³	925.10€	989.86 €
4	500,0 m ³	999,9 m³	1,681.96 €	1,799.70 €
5	1.000,0 m ³	1.999,9 m³	2,821.32 €	3,018.81 €
6	2.000,0 m³	4.999,9 m³	4,062.91 €	4,347.31 €
7	5.000,0 m ³	99.999,9 m³	15,987.17 €	17,106.27 €

Die Zuordnung zu den Verbrauchsklassen richtet sich nach dem tatsächlich angefallenen Verbrauch des Abrechnungsjahres. Bei unterjähriger Abrechnung erfolgt eine Hochrechnung auf den Jahresverbrauch. Die Systempreise enthalten die Bereitstellung, Wartung, Eichung sowie die Turnuswechsel eines Zählers bis zur Größe Qn 10. Zusätzliche Zähler und/oder Zähler mit höheren Durchflussmengen werden zu den entsprechenden Servicepreisen abgerechnet.

Servicepreise

	netto/Jahr	brutto/Jahr
Zusätzlicher Standard- oder Hauswasserzähler	19.58 €	20.95€
Größerer Zähler (Mehrleistung)		
Qn40	284.85 €	304.79 €
Qn60	318.80 €	341.12 €
Qn150	869.02 €	929.85 €
Zusätzlicher Großwasserzähler		
Qn40	805.28 €	861.65 €
Qn60	949.26 €	1,015.71 €
Qn150	1,149.68 €	1,230.16 €

Sonstige Zählergrößen und Zusatzgeräte werden nach Aufwand in Rechnung gestellt.

Standrohrmiete (bis max Qn10)	netto	brutto
Ausgabepauschale (pro Stück)	30.00 €	32.10 €
Standrohrmiete (pro Tag) bis zum 30. Tag	1.43 €	1.53 €
Standrohrmiete (pro Tag) ab dem 31. Tag	2.50 €	2.68 €
Standrohrmiete (pro Tag) ab dem 61. Tag	4.00 €	4.28 €
Kaution (fällig bei Ausgabe)	1,000.00 €	1,000.00 €

Der Wasserverbrauch des Standohrs wird nach dem allgemeinen Arbeitspreis (netto 1,16 Euro/m³) abgerechnet Für höhere Durchflussmengen gelten Sonderregelungen

Sonstige Services	netto	brutto
Zählereinbau	65.55 €	70.14€
Zählerwechsel auf Veranlassung des Kunden	65.55 €	70.14 €
Auswechslung KFR-Oberteil	74.77 €	80.00 €
Komplettwechsel KFR-Ventil	140.19 €	150.00 €

weitere Arbeiten am Zähler auf Veranlassung des Kunden werden nach Aufwand abgerechnet

Das Entgelt wird errechnet aus dem Arbeitspreis für die bezogene Wassermenge in Kubikmeter (m³) und dem zugehörigen Systempreis für die Bereitstellung der Anlagen zur Förderung und Verteilung. Dazu kommen optional ggfs. anfallende Servicepreise. Die Abrechnung erfolgt auf Basis von Netto-Preisen, zu den Netto-Entgelten kommt die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich bestimmten Höhe hinzu (derzeit 7 %).

Dieses Preisblatt tritt am 01.07.2024 in Kraft. Alle vorherigen Preisblätter verlieren zum 01.07.2024 ihre Gültigkeit.